
Gebühren ab September 2019 
 

Ab September 2019 gelten die Betreuungsgebühren nach der Münchner Förderformel. 

 

Kindergarten (ab 3 Jahren): 

Für Kindergartenkinder fallen für alle Stundenkategorien unabhängig vom Einkommen der Eltern keine Betreuungsgebühren an. 

 

Krippe (0 bis unter 3 Jahre): 

Das Einkommen gilt je nach Stundenkategorie und Jahresbruttoeinkommen beider Eltern im vorletzten Kalenderjahr. Sollten Sie Ihr Einkommen 

nicht angeben wollen, gilt automatisch die höchste Einkommenskategorie (über 80 000 €). 

Monatliche Betreuungsgebühren für Krippenkinder nach Einkommen und Stundenkategorie: 

 

 

 

 

 

 

 

Für alle Kinder (Kindergarten und Krippe) beträgt das Essensgeld 130 € im Monat und umfasst Mittagessen und Snacks. 

Tägliche Betreuungszeit

Jahreseinkommen 3-4 Std. 4-5 Std. 5-6 Std. 6-7 Std. 7-8 Std. 8-9 Std. über 9 Std.

bis 50 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 60 000 € 30 € 38 € 45 € 53 € 60 € 68 € 75 €

bis 70 000 € 43 € 54 € 65 € 77 € 88 € 100 € 111 €

bis 80 000 € 53 € 68 € 83 € 97 € 112 € 127 € 141 €

über 80 000 € 61 € 78 € 94 € 111 € 128 € 145 € 162 €

Gefördert durch: 


